
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

18.04.2023 №  6/1 

 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Восточное Дегунино города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 13 

апреля 2023 года за № 5-7-326/23, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Восточное Дегунино города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Восточное Дегунино в 2023 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и  разместить на официальном сайте www.movdeg.ru  

3. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О. А. Морозова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Восточное Дегунино                                                     О.А. Морозов  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.movdeg.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное  

Дегунино от 18 апреля 2023 года № 6/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году 

за счет средств стимулирования управы района Восточное Дегунино 

города Москвы 
 

п/п Адрес объекта Виды работ: 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 

Керамический проезд, 

д.53, к.1  

 

ремонт АБП после сноса 

гаражных объектов 

(парковка)-440 кв.м., 

установка бортового 

камня- 90п.м.,устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -90 

шт.,  

 нанесение разметки- 30 

кв.м. 

1 418 990,80 

  
Стоимость бортового 

камня  
61 253,1 

  Стоимость компенсаторов  13 825,8 

 Всего по объекту: 1 494 069,7 

    

2 

Керамический проезд, 

д.53, к.2  

 

ремонт АБП после сноса 

гаражных объектов 

(парковка)- 220 кв.м., 

установка бортового 

камня- 62 п.м.,устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -62 

шт.,  

 нанесение разметки- 21 

кв.м. 

740 155,51 

 

  
Стоимость бортового 

камня  
42 196,58 

  Стоимость компенсаторов  9 524,44 



 Всего по объекту: 791 876,53 

    

3 

Дубнинская ул., д.26 

корп.4  

 

ремонт АБП после сноса 

гаражных объектов 

(парковка)- 198 кв.м., 

установка бортового 

камня- 60 п.м.,устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -60 

шт.,  

 нанесение разметки- 20 

кв.м. 

670 560,84 

  
Стоимость бортового 

камня  
40 835,4 

  Стоимость компенсаторов  9 217,2 

 Всего по объекту: 720 613,44 

    

4 

Дубнинская ул., д.26 

корп.5 

 

ремонт АБП после сноса 

гаражных объектов 

(парковка)- 220 кв.м., 

установка бортового 

камня- 62 п.м.,устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -62 

шт.,  

 нанесение разметки- 21 

кв.м. 

740 155,51 

 

  
Стоимость бортового 

камня  
42 196,58 

  Стоимость компенсаторов  9 524,44 

 Всего по объекту: 791 876,53 

    

5 

800-летия Москвы ул., 

д.9 

 

ремонт АБП после сноса 

гаражных объектов 

(парковка)-187 кв.м., 

установка бортового 

камня- 58 п.м.,устройство 

демпфирующего 

теплоизоляционного 

материала типа 

634 678,81 

 



"Изолонтейп Дор" между 

бортовыми камнями -58 

шт.,  

 нанесение разметки- 19 

кв.м. 

  
Стоимость бортового 

камня  
39 474,22 

  Стоимость компенсаторов  8 909,96 

 Всего по объекту: 683 062,99 

    

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 481 499,19 
 


